КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

 ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАДКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.05.2013 г. № 15

с. Гладковское

Об установлении на территории Гладковского сельсовета предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков,   предоставляемых гражданам в собственность и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно
В соответствии со статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации,  статьей 4 пункта 4 Федерального закона  от 07.07.2003 г. № 112 ФЗ - «О личном подсобном хозяйстве», Законом Курганской области от 28.12.2011 г № 98 «О личном подсобном хозяйстве», Уставом Гладковского сельсовета, Гладковская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить на территории  Гладковского сельсовета предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в  собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для:

- ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов (приусадебные земельные участки) от 0,05 до 0,35 гектаров;

- ведения личного подсобного хозяйства за пределами границ населенных пунктов (полевые земельные участки) от 5 до 25 гектаров;

-  индивидуального жилищного строительства от 0,05 до 0,35 гектара.

2. Установить на территории Гладковского сельсовета максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно, из земель, находящихся в собственности Гладковского сельсовета, для:

            - для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства – от 5  до 10 гектаров;

            - для ведения садоводства- от 0,02  до  0,2 гектара;

            - для ведения огородничества – от 0,02 до 0,50 гектара;

            - для ведения  животноводства – от 5 до 16 гектара;

            - для ведения дачного строительства – от 0,04 до 0,25 гектара.

3. Решения Гладковской сельской Думы от 17.12.2010 г. № 19 «Об установлении на территории Гладковского сельсовета предельных (минимальных и максимальных)  размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно», от 09.09.2011 г. № 16 «О внесении изменений в решение Гладковской сельской Думы от 17.12.2010 г. № 19 «Об  установлении на территории Гладковского сельсовета предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно» признать утратившим силу.

4. Настоящее решение  обнародовать в помещении Администрации Гладковского  сельсовета, сельской, школьной библиотеке,  доме культуры, клубе.

             5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
             6. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя Гладковской сельской Думы Сергеева С.В.
Председатель Гладковской сельской Думы

                         С.В. Сергеев
Глава Гладковского сельсовета

           Н.М.Кириллов